
（参考）
№ 前年度見通し

1      Ⅰ一般正味財産増減の部 　
2        １．経常増減の部 　
3         （１）経常収益
4      
5      基  本  財  産  受  取  利  息 4,486 1,470 3,016 2,618           
6      
7      特  定  資  産  受  取  利  息 26,084 27,889 △ 1,805 27,957         
8      
9      賛  助  会  員  受  取  会  費 59,940 60,790 △ 850 60,840         

10    
11    産 業 技 術 振 興 事 業 収 益 420 △ 420 
12    産 業 技 術 振 興 支 援 事 業 収 益 9,000 △ 9,000 11,239         
13    振　興　支　援　事　業　収　益 44,654 28,070 16,584 36,927         
14    
15    産業技術振興事業 受取補助金 139,356 108,167 31,189 173,372       
16    
17    受    取    利    息 42 2 40 43               
18    雑        収        益 16 △ 16 6                 

19    274,562 235,824 38,738 313,002       

20       （２）経常費用 　
21    
22    情 報 収 集 ・ 提 供 事 業 費 3,000 4,084 △ 1,084 1,599           
23    産 業 技 術 振 興 事 業 費 146,304 121,213 25,091 187,285       
24    普  及  啓  発  事  業  費 8,135 6,644 1,491 5,744           
25    振  興  支  援  事  業  費 60,963 48,370 12,593 50,659         
26    人  材  育  成  事  業  費 8,181 7,348 833 7,855           
27    役     員     報     酬 16,480 16,452 28 16,480         
28    給     与     手     当 27,392 28,432 △ 1,040 26,079         
29    退  職  共　済　掛　金 179 179 0 179             
30    退  職  給  付  費  用 3,609 3,312 297 3,313           
31    福   利   厚   生   費 7,402 7,587 △ 185 6,876           
32    臨   時   雇   賃   金 1,850 2,200 △ 350 1,971           
33    減   価   償   却   費 1,731 1,504 227 1,757           
34    委         託         費 5,599 5,732 △ 133 5,673           
35    そ   の   他   費   用 7,319 8,274 △ 955 6,627           

36    
37    役     員     報     酬 2,553 2,529 24 2,531           
38    給     与     手     当 4,713 4,582 131 4,514           
39    退  職  共　済　掛　金 37 37 0 37               
40    退  職  給  付  費  用 517 614 △ 97 613             
41    福   利   厚   生   費 1,341 1,315 26 1,225           
42    減   価   償   却   費 786 917 △ 131 1,020           
43    委       　託　       費 2,069 2,991 △ 922 2,399           
44    そ   の   他   費   用 12,169 12,558 △ 389 9,248           

45    322,329 286,874 35,455 343,684       

46    △ 47,767 △ 51,050 3,283 △ 30,682 
47    特定資産評価損益 △ 32,600 
48    特定資産償却損益

49    0 0 0 △ 32,600 

50    △ 47,767 △ 51,050 3,283 △ 63,282 

51      ２．経常外増減の部  
52       （１）経常外収益
53    有価証券売却益 4,845           
54    雑収入

55    0 0 0 4,845           

56       （２）経常外費用

57    0 0 0 4,845 

58    　　他会計振替額

59    　　当期一般正味財産増減額 △ 47,767 △ 51,050 3,283 △ 58,437 

令和７年度　　正 味 財 産 増 減 計 算 書　（予 算）

（単位：千円）
当年度
予算額

令和７年４月１日から令和８年３月３１日まで

雑       収       益

基  本  財  産  運  用  益

特  定  資  産  運  用  益

評   価   損   益   等   計

管　　理　　費

受    取    会    費

経    常    収    益     計

事    業    費

差　異勘　　定　　科　　目

事    業    収    益

前年度
予算額

経    常    費    用     計

評価損益等調整前当期経常増減額

当  期  経  常  外  増  減  額

受 取 補 助 金 等

経   常   外   収   益   計

当 期 経 常 増 減 額



その他会計
№ （産業技術振興事業）

1   Ⅰ一般正味財産増減の部 　
2     １．経常増減の部 　
3      （１）経常収益
4   
5   基  本  財  産  受  取  利  息 4,486 4,486 
6   
7   特  定  資  産  受  取  利  息 26,084 26,084 
8   
9   賛  助  会  員  受  取  会  費 59,940 59,940 

10 
11 産 業 技 術 振 興 事 業 収 益
12 産 業 技 術 振 興 支 援 事 業 収 益

13 振　興　支　援　事　業　収　益 44,654 44,654 
14 
15 産業技術振興事業 受取補助金 139,356 139,356 
16 
17 受    取    利    息 42 42 
18 雑        収        益

19 184,010 0 90,552 274,562 

20    （２）経常費用 　
21 
22 情 報 収 集 ・ 提 供 事 業 費 3,000 3,000 
23 産 業 技 術 振 興 事 業 費 146,304 146,304 
24 普  及  啓  発  事  業  費 8,135 8,135 
25 振  興  支  援  事  業  費 60,963 60,963 
26 人  材  育  成  事  業  費 8,181 8,181 
27 役     員     報     酬 16,480 16,480 
28 給     与     手     当 27,392 27,392 
29 退  職  共　済　掛　金 179 179 
30 退  職  給  付  費  用 3,609 3,609 
31 福   利   厚   生   費 7,402 7,402 
32 臨   時   雇   賃   金 1,850 1,850 
33 減   価   償   却   費 1,731 1,731 
34 委         託         費 5,599 5,599 
35 そ   の   他   費   用 7,319 7,319 

36 
37 役     員     報     酬 2,553 2,553 
38 給     与     手     当 4,713 4,713 
39 退  職  共　済　掛　金 37 37 
40 退  職  給  付  費  用 517 517 
41 福   利   厚   生   費 1,341 1,341 
42 減   価   償   却   費 786 786 
43 委       　託　       費 2,069 2,069 
44 そ   の   他   費   用 12,169 12,169 

45 298,144 0 24,185 322,329 

46 △ 114,134 66,367 △ 47,767 
47 特定資産評価損益
48 特定資産償却損益

49 0 0 0 0 

50 △ 114,134 0 66,367 △ 47,767 

51   ２．経常外増減の部  
52    （１）経常外収益
53 有価証券売却益
54 雑収入

55 0 0 0 0 

56    （２）経常外費用

57 0 0 0 0 

58 　　他会計振替額

59 　　当期一般正味財産増減額 △ 114,134 0 66,367 △ 47,767 

令和７年度　　正 味 財 産 増 減 計 算 書 内 訳 表　（予 算）

令和７年４月１日から令和８年３月３１日まで
（単位：千円）

勘　　定　　科　　目  実施事業等会計 法人会計 合　計

基  本  財  産  運  用  益

特  定  資  産  運  用  益

受    取    会    費

事    業    収    益

受 取 補 助 金 等

雑       収       益

経    常    収    益     計

事    業    費

管　　理　　費

経    常    費    用     計

評価損益等調整前当期経常増減額

評   価   損   益   等   計

経   常   外   収   益   計

当  期  経  常  外  増  減  額

当 期 経 常 増 減 額


